
2024 年 6月 

医療関係者 各位 

サンファーマ株式会社 

 

 

向精神作用性てんかん治療剤・躁状態治療剤 

テグレトール🄬細粒 50％ 出荷再開のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造販売する「テグレトール🄬細粒 50％」につきまして、製造工程で確認

すべき事項が発生し、出荷を停止しておりましたが、本製品には影響のないことが確認でき

ましたので出荷を再開いたします。 

尚、出荷再開に際しましては急激な需要増を鑑み継続的な安定供給を図るため、限定出荷

とさせていただきます。 

先生方ならびに患者様におかれましては、引続きご迷惑をおかけしますことを深くお詫

び申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

■出荷再開時期：6月 27日（木）出荷分より 

 

統一商品 

コード 

GS1 コード  

販売包装単位コード 
製品名 包装規格 

出荷量の状況 

製造販売業者の対応状況 

047211223 14987047211220 テグレトール🄬細粒 50％ 100g 
B．出荷量減少 

② 限定出荷（自社の事情） 

※日本製薬団体連合会より 2023年 3月 1日付で発出された、日薬連発第 137号 「医療用医薬品の供給状況に関する用語 

の定義の見直しについて」 に基づき記載しております。 

 

 

 

以上 

 

 

 

［お問い合わせ先］ 

サンファーマ株式会社  くすり相談センター 

 〒141-0031 東京都品川区西五反田 8-9-5 

  TEL 0120-22-6880（受付時間：9:00～17:30 ※土日、祝祭日は除く） 


